
COMUNE DI CASAPE
Città Metropolitana di Roma Capitale

 

 
Decreto Sindacale

 
Numero 2 del 16-03-2023

 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI POTERI GESTIONALI AL SINDACO

 
IL SINDACO

 
 

IL SINDACO

 

PRESO ATTO del disposto previsto dall'articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
secondo il quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi comunali;

Visti:

 • l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina
l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di
indirizzo dall’organo politico;

• l’art. 109 comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 che prevede,
per i Comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 ai responsabili
degli uffici e servizi con provvedimento motivato del Sindaco;

Richiamato l'art. 53 comma 23 della legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall'art.29 comma 4 della
legge 28/12/2001 n. 448 il quale dispone: "Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta
salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento
della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, e all'articolo 107 del predetto testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale".

TENUTO CONTO che la dotazione organica del personale del Comune è distribuita in tre servizi,
Amministrativo, Contabile e Tecnico, di cui il servizio Contabile e quello Tecnico risultano privi di un
Responsabile, sicché si rende necessario e urgente avvalersi della facoltà di cui al citato art. 53, comma 23
della legge 388 del 2000 e delle modifiche di cui all’art. 29, comma 4, della Legge 28/12/2001 n.448;



RICHIAMATA la Sottosezione Struttura organizzativa del redigendo PIAO 2023/2025;

RITENUTO, pertanto, di attribuire espressamente al sottoscritto tutte le funzioni e gli incarichi di cui agli
articoli 107 e l09 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, anche al fine di contenere la spesa di gestione del
personale;

Considerato che il presente provvedimento ha carattere eccezionale e temporaneo, finalizzato a garantire,
nel breve termine, il funzionamento dell'ufficio e l’erogazione dei servizi al cittadino e permettere di
individuare un idoneo funzionario cui attribuire le funzioni previste dalla legge;

 
DECRETA

 

1) Di attribuire al sottoscritto, le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000, per la gestione del Servizio Finanziario e di quello Tecnico;

2) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi del D. Lgs. 33/2013

 

Il presente provvedimento è immediatamente efficace e sarà affisso all'Albo Pretorio per quindici giorni a
partire dalla data odierna.

 

 
Casape, 16-03-2023

 IL SINDACO
 GIULIANO COLAGROSSI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Casape, 16-03-2023 IL SINDACO  

 GIULIANO COLAGROSSI  

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


